
SANCHEZ LUNAR ABELARDO 4623100588
17.55 kW 22 de Agosto de 2024

PDBT 055061200915

4,350 kWh $ 19,533

30 4,759 kWh $69

99.65 % BIMESTRE $ 19,464

$117,199.00 MXN $414.00 MXN $116,785.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.1 AÑOS 585 W 30 84 m 2 $ 84,733.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

48.1 %



Propuesta 1 22 de Agosto de 2024 27 de Agosto de 2024

20240118

SANCHEZ LUNAR ABELARDO  
4623100588

30 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

2 Growatt Inverter 7 kW

30 Estructura Elevada de Acero

10 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 282,446.00

IVA $ 45,191.36

TOTAL (MXN) $ 327,637.36

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 117,199.00 $ 414.00 $ 84,733.80 $ 116,785.00 $ 201,518.80 $ -126,118.56

2 $ 120,714.97 $ 426.42 $ 0.00 $ 120,288.55 $ 120,288.55 $ -5,830.01

3 $ 124,336.42 $ 439.21 $ 0.00 $ 123,897.21 $ 123,897.21 $ 118,067.20

4 $ 128,066.51 $ 452.39 $ 0.00 $ 127,614.12 $ 127,614.12 $ 245,681.32

5 $ 131,908.51 $ 465.96 $ 0.00 $ 131,442.55 $ 131,442.55 $ 377,123.87

6 $ 135,865.76 $ 479.94 $ 0.00 $ 135,385.82 $ 135,385.82 $ 512,509.69

7 $ 139,941.74 $ 494.34 $ 0.00 $ 139,447.40 $ 139,447.40 $ 651,957.09

8 $ 144,139.99 $ 509.17 $ 0.00 $ 143,630.82 $ 143,630.82 $ 795,587.91

9 $ 148,464.19 $ 524.44 $ 0.00 $ 147,939.74 $ 147,939.74 $ 943,527.65

10 $ 152,918.11 $ 540.18 $ 0.00 $ 152,377.94 $ 152,377.94 $ 1,095,905.59

11 $ 157,505.66 $ 556.38 $ 0.00 $ 156,949.27 $ 156,949.27 $ 1,252,854.86

12 $ 162,230.83 $ 573.07 $ 0.00 $ 161,657.75 $ 161,657.75 $ 1,414,512.61

13 $ 167,097.75 $ 590.27 $ 0.00 $ 166,507.49 $ 166,507.49 $ 1,581,020.10

14 $ 172,110.68 $ 607.97 $ 0.00 $ 171,502.71 $ 171,502.71 $ 1,752,522.81

15 $ 177,274.00 $ 626.21 $ 0.00 $ 176,647.79 $ 176,647.79 $ 1,929,170.60

16 $ 182,592.22 $ 645.00 $ 0.00 $ 181,947.22 $ 181,947.22 $ 2,111,117.82

17 $ 188,069.99 $ 664.35 $ 0.00 $ 187,405.64 $ 187,405.64 $ 2,298,523.46

18 $ 193,712.09 $ 684.28 $ 0.00 $ 193,027.81 $ 193,027.81 $ 2,491,551.28

19 $ 199,523.45 $ 704.81 $ 0.00 $ 198,818.65 $ 198,818.65 $ 2,690,369.92

20 $ 205,509.16 $ 725.95 $ 0.00 $ 204,783.20 $ 204,783.20 $ 2,895,153.12

21 $ 211,674.43 $ 747.73 $ 0.00 $ 210,926.70 $ 210,926.70 $ 3,106,079.83

22 $ 218,024.66 $ 770.16 $ 0.00 $ 217,254.50 $ 217,254.50 $ 3,323,334.33

23 $ 224,565.40 $ 793.27 $ 0.00 $ 223,772.14 $ 223,772.14 $ 3,547,106.46

24 $ 231,302.37 $ 817.06 $ 0.00 $ 230,485.30 $ 230,485.30 $ 3,777,591.76

25 $ 238,241.44 $ 841.58 $ 0.00 $ 237,399.86 $ 237,399.86 $ 4,014,991.62

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,563.8 2,688.4 3,012.0 2,910.8 2,878.0 2,635.1 2,614.1 2,563.8 2,302.7 2,534.5 2,639.2 2,568.0

Consumo actual 2,175.0 2,175.0 2,175.0 2,175.0 2,175.0 2,175.0 2,175.0 2,175.0 2,175.0 2,175.0 2,175.0 2,175.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


